

# Żegnaj lato...



Pośród drzew okrytych już jesienną, pełną barw szatą – scena. W jej centralnym punkcie napis „Pożegnanie lata”. Byliśmy w pięknym parku w Centrum Rehabilitacji Edukacji i Opieki TPD „Helenów” w Międzyzlesiu. Uczniowie PZSiP ul Jagiellońska 69 Legionowo udali się tam pod opieką nauczycieli (K. Świerkowska, E. Górecka, D. Wójcik), by wziąć udział w plenerze malarskim zorganizowanym przez dyrektora Centrum Zbigniewa Drzewieckiego oraz znanego malarza Marka Kraussa. Pan Marek Krauss jest wolontariuszem w PZSiP ul Jagiellońska 69 i uczy grupę dzieci sztuki malarskiej Art-Brut. To spotkanie było kontynuacją rozpoczętych od września bieżącego roku warsztatów malarskich na terenie szkoły. Wybór miejsca tego pleneru to nie przypadek. Artysta Marek Krauss współpracuje z TPD „Helenów” już od 8 lat.

Plener został zorganizowany perfekcyjnie. Goście po gorącym powitaniu i prezentacji przez gospodarzy zostali podzieleni na grupy i oddani pod opiekę wybitnych polskich malarzy: Izabeli Wiszniowskiej, Ewy Banasiuk, Ewy Szczęsnej-Sienkiel, Lidii Snitko-Pleszko i Grażyny Jezierskiej. Młodzi uczestnicy pleneru pod okiem mentorów pędzlem na płótnie, kredkami na papierze żegnali lato, a witali jesień.

*– Uwielbiam pracować z dziećmi. – mówiła malarka Grażyna Jezierska – Moje zadanie to zachęcanie, pobudzanie ciekawości i uwrażliwianie na piękno otaczającej rzeczywistości. Pozostawiam dziecku całkowitą swobodę doboru kolorów, narzędzi i techniki. Wspieram, zachęcam, a przede wszystkim chwalebę i to wystarczy aby młody człowiek wyrażał się artystycznie, by odkrywał swoje głębokie uczucia i myśli. Moje koleżanki rysują, malują po to, aby uczestnicy zobaczyli, że naprawdę jesteśmy z nimi i chcemy tworzyć wspólnie coś niezapomnianego. Najważniejsza jest tu jednak odpowiednia atmosfera, która sprzyja tworzeniu pięknych prac plastycznych.*

Atmosfera była naprawdę wyjątkowa. Wokół malujących i rysujących dzieje się tak wiele. Wolontariusze fundacji „Orange” sadzili kwiaty i krzewy w parku. Trochę dalej komik rozśmieszał grupkę dzieci z rodzicami, a na scenie śpiewali podopieczni TPD „Helenów”. Całości obrazu dopełniał szwedzki stół zastawiony napojami i ciastami domowego wypieku.

Pan Marek Krauss z dumą obserwował poczynania swoich podopiecznych. I miał ku temu wiele powodów. Młodzi artyści z wielką pasją oddawali się swojemu zajęciu i nic nie było w stanie oderwać ich nawet na chwilę od pracy.

*– Te prace, które dzisiaj powstają, zostaną przeznaczone są na aukcję, a pieniądze uzyskane w ten sposób zasilą konto Stowarzyszenia Rodziców Dzieci z Porażeniem Mózgowym i TPD „Helenów” – mówi artysta. – Ja również przekazuję swoje prace na ten cel. Moje koleżanki też podarowały swoje obrazy. Cel jest taki szlachetny – dodaje.*



*- Uzyskujemy pomoc z wielu źródeł. Nasi podopieczni wymagają dobrych warunków do nauki i wypoczynku. Wspiera nas wiele instytucji, stowarzyszeń, ludzi, którzy rozumieją potrzeby osób niepełnosprawnych – mówi Dyrektor TPD „Heleńów” Zbigniew Drzewiecki – Wymieniona już fundacja „Orange” czy też Pałac Młodzieży i jego dyrektor Urszula Wacowska, obecni tu malarze, artyści. Cieszymy się, że grono wspierających rośnie, bo i rosną nasze potrzeby.*

Robert Żebrowski (z MOK w Legionowie) dodaje, że wszystko co można było oglądać podczas pleneru, zostanie przeniesione do Legionowa. – Mam nadzieję, że uda się nam odtworzyć tą wspaniałą atmosferę panującą tutaj. Wernisaż prac poplenerowych „Pożegnanie lata” odbędzie się 1 października w MOK ul. Norwida 10. Już dzisiaj wspólnie z panem Markiem Kraussem w imieniu wszystkich twórców serdecznie zapraszamy na wernisaż i wystawę – podsumowuje.

*J. Jastrzębski*